
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.021.824/0001-75CNPJ: (49) 3347-3400

89840-000 - Coronel Freitas

Telefone:
AVENIDA SANTA CATARINA., 1022 - CENTROEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

25/2024

27/02/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/02/2024
Dispensa de licitação
12/2024 - DL
25/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INSPEÇÃO
VEICULAR E EMISSÕES DE LAUDOS PARA FROTA DE MICRO ÔNIBUS E ÔNIBUS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORONEL
FREITAS/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos.

Participante: INSPECHAPE INSPECAO VEICULAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Inspeção Segurança Veículo Automotivo - Inspeção Segurança

Veículo Automotivo para emissão de laudo escolar para os veículos
placas:QTK1894, MKY9364, QJZ9585, RDV4B86,  QJZ8817 e
RLN3H34

6,000 UN 400,00 2.400,00

2 Inspeção Segurança Veículo Automotivo - Inspeção Segurança
Veículo Automotivo para emissão de laudo CVS/inclusão carroceria
escolar placas:MKY9364 e RLN3H34.

2,000 UN 800,00 1.600,00

Total do Participante: 4.000,00

Total Geral: 4.000,00

Manutenção do Transporte Escolar 04.005.12.361.0106.2007.3.3.90.00.00 R$ 4.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28/02/2024Coronel Freitas,

DELIR CASSARO

PREFEITO MUNICIPAL


